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” Minulla oli karhu lemmikkinä.  
Emä oli ammuttu, ja siltä jäi 
kaksi pentua. Toinen pennuista 
tuotiin meille. Yksi kesä sen 
kanssa pyörittiin.
TARMO "TASSU" TOSSAVAINEN



Jeesus on Herra!

Pääkirjoitus

Pääkirjoitus LAURI VARTIAINEN n Kuva TANELI TÖRÖLÄ
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Lauri Vartiainen
toiminnanjohtaja

Suomen Raamattuopiston Säätiö

Tänä kesänä juhlimme Hengellisiä syventymispäiviä rohkean otsikon Jeesus on Herra 
alla. Ne, jotka olivat 1960-1970-luvuilla nuoria uskovia, tunnistavat ehkä sanat Pro Fide 
-yhtyeen bassorummusta ja myöhemmin myös paidoista. Ajassa, jossa Jumalan väitettiin 
kuolleen, se oli nuorilta soittajapojilta rohkea kannanotto: Jeesus elää ja hallitsee!

Otsikkomme ei kuitenkaan ole Pro Fiden keksintöä. Tutkijoiden mukaan huudahdus 
”Jeesus on Herra” on kristittyjen ensimmäinen uskontunnustus. Se löytyy jo Uuden testa-
mentin varhaisista kirjeistä. Jeesus Kristus on Herra! Tämä lyhyt lause on valtavan ladattu. 
Siinä kerrotaan, että Jeesus, tuo profeetta Nasaretin kaupungista, on Kristus, siis Jumalan 
Vanhassa testamentissa lupaama suuri pelastaja, Messias. 

Vielä siinä tunnustetaan, että Jeesus on Herra. Juutalaiset lausuivat sanan Herra 
Vanhaa testamenttia lukiessaan aina kun tekstissä tuli vastaan sana Jahve, Jumalan 
pyhä erisnimi. Sana Herra oli heille siksi erityisen pyhä. Myös Rooman valtakun-
nan pakanallinen valtaväestö käytti jumalistaan samaa sanaa Herra. Varhaisia 
kristittyjä yritettiin pakottaa uhraamaan keisarista tehdylle epäjumalanpatsaal-
le ja sanomaan: ”Keisari on Herra”, mutta turhaan. He mieluummin kuolivat 
Jeesukseen uskoen kuin antautuivat palvelemaan epäjumalia. 

Vielä otsikosta löytyy suomen kielen sana ”on”. Jeesus tuomittiin ristille ja sur-
mattiin. Silti varhaiset kristityt julistivat, että Jeesus on. Ei niin, että hän ”oli”, vaan 
hän ”on”. Tuo pieni sana julistaa ylösnousemusta sekä Jeesuksen valtaa. Hän on, 
elää ja hallitsee. Jeesus istuu Jumalan oikealla puolella ja on tuleva tuomitsemaan 
eläviä ja kuolleita. Kerran saamme katsella häntä kasvoista kasvoihin taivaassa. 

Filippiläiskirjeen sanoin: ”Jeesuksen nimeä kunnioittaen on kaikkien polvistut-
tava, kaikkien niin taivaassa kuin maan päällä ja maan alla, ja jokaisen kielen on 
tunnustettava Isän Jumalan kunniaksi: "Jeesus Kristus on Herra."”

Tervetuloa Hengellisille syventymispäiville! Aloitamme syventymispäivävii-
konlopun perjantai-iltana 23.8. Raamattuopistossa Kauniaisissa. Tällä kertaa 
päätapahtumamme viikonloppu lauantaina 24.8. ja sunnuntaina 25.8. 
järjestetään Järvenpäässä, Järvenpää-talossa, osoitteessa Hallintokatu 4. 
Paikka on viihtyisä ja hyvien liikenneyhteyksien päässä. Striimattua ohjelmaa ja radio
lähetyksiä on jälleen myös tarjolla. Ohjelmaa on koko perheelle.

Olet sydämellisesti tervetullut!



”Viimeinen taistelu on vielä 
käymättä”
Teksti PETRI VÄHÄSARJA n Kuva DANIEL NUMMELA

Hengellisillä syventymispäivillä Raamattuopiston, Kansanlähetyksen ja Sleyn johtajat pohtivat 
herätysliikkeiden tulevaisuutta. Lauri Vartiainen kuvaa, että keskustelussa on tarkoitus ”nähdä 
yhdessä näkyjä”.

Hengelliset syventymispäivät 
järjestetään tänä vuonna 
osittain Järvenpää-talossa, 

johon kokoonnutaan lauantaina ja 
sunnuntaina. Tiistaina ja perjan-
taina ollaan Raamattuopistolla 
Kauniaisissa. 

Lauantain pääjuhlassa maa- ja 
metsätalousministeri Sari Essayah 

puhuu kristinuskon asemasta suo-
malaisen yhteiskunnan tulevai-
suudessa. 

Tulevaisuuteen keskitytään 
myös paneelikeskustelussa, jossa 
Raamattuopiston toiminnanjoh-
taja Lauri Vartiainen, Kansanlä-
hetyksen lähetysjohtaja Daniel 
Nummela ja Sleyn toiminnanjoh-

taja Tom Säilä keskustelevat kir-
kon ja herätysliikkeiden suhteesta. 

Tom Säilän mukaan tämä suh-
de on ”koko ajan haastavampi”. 

– Kirkko mukautuu yhä enem-
män yhteiskuntaan, mistä koituu 
haasteita. Toisaalta nämä haasteet 
yhdistävät herätysliikkeitä. 
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HERÄTYSLIIKEJOHTAJAT:

Herätysliikejohtajat 
Daniel Nummela, Lauri 
Vartiainen ja Tom Säilä 
kohtasivat Hengellisillä 
syventymispäivillä  
vuosi sitten.
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” Kirkossa sanottiin vielä 10 vuotta sitten, että 
jumalanpalvelus on sen tärkein toimintamuoto. 
Muutos on nopeampaa kuin koskaan Suomen 
kirkon historiassa. 
LAURI VARTIAINEN

MISSÄ MENEE RAJA? 
Herätysliikkeiden ja kirkon 
suhdetta hiersi syksyllä 2023 
toteutunut pappisvihkimys, 
jossa Kansanlähetyksen, Sleyn ja 
Raamattuopiston työntekijöitä 
vihittiin Inkerin kirkon paimen-
virkaan. Tilanne kriisiytyi entises-
tään keväällä 2024, kun piispain-
kokous esitti, että kristilliseen 
avioliittoon voitaisiin vihkiä myös 
samaa sukupuolta olevia. Matti 
Salomäkeä lukuun ottamatta 
kaikki piispat kannattivat esitys-
tä. 

– Piispolla on yhdessä suuri 
valta, mutta huolestunut havain-
toni on se, etteivät piispatkaan 
aina kirkkoa johda, vaan yleinen 
mielipide johtaa piispoja, Tom 
Säilä toteaa. 

Avioliittokäsitykseen ”kajoa-

minen” on monelle kynnyskysy-
mys, ja sen myötä herätysliikkeet 
ovat joutuneet pohtimaan, mihin 
pisteeseen asti ne voivat toimia 
kirkossa. 

– Ei tämä vielä ole ulosheitto. 
Viimeiset taistelut ovat käymättä. 

– Opillisten asioiden lisäksi 
kysymys on meille käytännöllinen. 
Millaiset toimintamahdollisuu-
det herätysliikkeillä on kirkossa? 
Voimmeko esimerkiksi järjestää 

messuja siellä missä näemme sille 
tarpeen, Säilä pohtii. 

Kansanlähetyksen lähetysjoh-
taja Daniel Nummela pitää herä-
tysliikkeiden syventynyttä yhteyttä 
arvokkaana. 

– Mitä siitä seuraa, sitä en osaa 
sanoa.

Syventyneellä yhteydellä 
Nummela viittaa siihen, mitä 
Hengellisillä syventymispäivilläkin 
nähdään: Kansanlähetys, Raamat-
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tuopisto ja Sley ovat yhdistäneet 
Raamattuun pitäytyvinä liikkeinä 
voimansa ja pohtivat yhdessä 
tulevaisuutta. 

– Minusta pitää olla avoin jopa 
sille, että yhteys olisi organisatori-
sestikin läheisempää. 

Miten todennäköisenä Num-
mela pitää sitä, että herätysliikkeet 
perustaisivat tulevaisuudessa 
oman kirkon? 

– Olemme sitoutuneet siihen, 
että niillä, jotka pitäytyvät Raama-
tun opetuksessa, pitää olla seura-
kunta ja kotipaikka myös tulevai-
suudessa. Ensisijainen tavoite on 
kuitenkin pysyä Suomen evanke-
lis-luterilaisen kirkon yhteydessä, 
Nummela vastaa. 

”PYSYMME RAAMATUN 
OPETUKSESSA”
Inkerin kirkon pappisvihkimyk-
seen johdosta piispainkokous vaa-
ti Kansanlähetykseltä ja Sleyltä, 
jotka ovat kirkon lähetysjärjestöjä, 
”korjaavia toimenpiteitä” touko-
kuun loppuun mennessä, jotta ne 
säilyttäisivät asemansa. Kirkko 
muun muassa katsoi, etteivät jär-
jestöt olleet informoineet kirkkoa 
Inkerin kirkon tulevasta pappis-
vihkimyksestä ajoissa. 

Järjestöt ovat lähettäneet ”kor-
jauskirjeensä”, mutta niiden sisältö 
ei vielä ole julkinen. 

– Avioliittokäsityksessä ja 
virkakysymyksessä pysymme joka 
tapauksessa Raamatun opetukses-
sa, Nummela avaa. 

Raamattuopiston toiminnan-
johtaja Lauri Vartiainen pitää ”hy-
vin mahdollisena”, että piispain-
kokous esittää Kansanlähetyksen 
ja Sleyn lähetysjärjestöstatusten 
purkamista. 

– Jos näin tapahtuisi, asia ete-
nisi marraskuussa kokoontuvan 
kirkolliskokouksen päätettäväksi, 
Vartiainen kertoo.

Kirkon kehityksen suunta on 
hänestä huolestuttava. 

– Ristin sanoma on yhä har-
vemman papin ykkösasia. 

Viime vuoden lopulla julkaistu 
tutkimus kertoi saman eri näkö-

kulmasta: vain alle puolet kirkon 
papeista pitää jumalanpalvelusta 
”erittäin tärkeänä”. 

– Kirkossa sanottiin vielä 10 
vuotta sitten, että jumalanpalvelus 
on sen tärkein toimintamuoto. 
Muutos on nopeampaa kuin kos-
kaan Suomen kirkon historiassa. 

Hengellisten syventymispäi-
vien keskustelusta Vartiainen 
odottaa ”samanmielistä”. 

– Tämä on sellainen ”nähdään 
yhdessä näkyjä” -paneeli. 

20.8. ja 23.–25.8. järjestettävien 
Hengellisten syventymispäivien 
ohjelmaan kuuluu sanaa ja sak-

ramenttia, keskustelua ajankoh-
taisista aiheista sekä musiikkia, 
josta vastaavat muun muassa Pro 
Fide -yhtye, Eve ja Ossi, MGtH-yh-
tye sekä Raamattuopiston mu-
siikkityöntekijät. Ohjelmaa on 
kaikenikäisille. Tapahtumassa 
juhlistetaan myös 10-vuotiasta 
Viisikielinen-laulukirjaa sekä 
85-vuotiasta Suomen Raamattuo-
piston Säätiötä. Suurin osa ohjel-
masta striimataan ja radioidaan. n

Lisätiedot: syventymispaivat.fi

Sinun tukesi mahdollistaa 
Syventymispäivien järjestämisen
Hengelliset syventymispäivät eivät valitettavasti ole ilmaisia 
järjestää: kaikki kulut yhteenlaskettuina syventymispäivien hin-
talappu on noin 40 000€. Summa pitää sisällään muun muassa 
tilavuokran (13 000€), sekä radioinnin ja viestinnän kulut (9 
800€). Koska työmme rahoitus on suurilta osin työmme ystävien 
varassa, pyydämmekin Sinua ottamaan osaa keräykseen, jolla 
voimme kattaa Syventymispäivien kulut ja pitää huolen siitä, 
että syventymispäivät voidaan järjestää myös tulevina vuosina. 
Seuraavin tavoin voit antaa lahjoituksen Hengellisten Syventy-
mispäivien hyväksi:

•	 Lahjoitus tilisiirtona: FI73 5720 2320 1095 43  
viitenumerolla 130 000 986 515

•	 MobilePay -lyhytnumerolla 13542, käyttäen viestiä  
”kesäkeräys”

•	 Verkossa osoitteessa sro.fi/lahjoita, kohteeseen kesäkeräys

Tämän lisäksi säännöllinen tuki on viimeinkin mahdollista 
verkkosivuillamme. Voit halutessasi liittyä kuukausilahjoittajaksi 
osoitteessa sro.fi/lahjoita/kuukausilahjoitus



Teksti CHRISTER FALLSTRÖM

Miltei 54 % Suomen Raa-
mattuopiston Säätiön tu-
loista muodostui vuonna 

2023 lahjoituksista ja saaduista 
testamenteista. Alla olevasta 
kuvaajasta ilmenee Säätiön ja 
kansanopiston muodostaman 
kokonaisuuden kaikki tulolähteet 
viime vuonna.

Tukemalla Raamattuopiston 
Säätiötä rakennat hengellistä kotia 
ja luot samalla sellaista tulevai-
suuden Suomea, jossa on edelleen 
elintilaa kristilliselle elämänkat-
somukselle ja siitä kertomiselle. 
Kiitämme myös sinua, joka valit-
set työmme ylläpitämisen ru-
kouksin. Raamattuopisto on aina 
ollut riippuvainen ystävistä, jotka 
ovat nähneet työmme tukemisen 
arvoiseksi. Kuten 85 vuoden ajan 
tahdomme myös jatkossa olla 
työssämme uskollisia.

TALOUS TASAPAINOSSA –  
HYVIEN PÄÄTÖSTEN ANSIOSTA
Suomen Raamattuopiston Sää-

Ystävät ja tukijat ylläpitävät 
julistustyötä ja toiminnan laajuutta

tiö on joinakin vuosina joutunut 
rahoittamaan esim. kiinteistöin-
vestointeja myös velkarahalla. 
Vuonna 2022 Kauniaisten kau-
punki hyväksyi kaavamuutoksen 
Säätiön Kauniaisten tontille. Sen 
seurauksena Säätiö neuvotteli 
vuonna 2023 tonttikaupan ansiok-
kaasti päätökseensä T2H-raken-
nuttajan kanssa. Saadun kaup-
pasumman turvin Säätiö pystyi 
lyhentämään velkoja huomatta-
vasti. Säätiön omavaraisuus, joka 
kuvastaa, kuinka paljon omaisuu-
desta on rahoitettu omin varoin, 
kasvoi 31.12.2023 lukuun 82 % kun 
vastaava luku oli vuotta aiemmin 
64 %.

Hyvä taloudenpito säilyttää 
päätösvallan Säätiön omissa 
käsissä. Säätiön taloutta tulee 
hoitaa niin, että menot eivät ole 
suuremmat kuin tulot ja toiminta 
vastaa kannattajien, seuraajien 
ja kansanopiston opiskelijoiden 
odotuksia.   

Säätiön taloudesta

HENGELLINEN KOTI ON  
KIINTEISTÖJÄ MUTTA MYÖS 
KOTEIHIN VÄLITETTYÄ  
JULISTUSTA JA SANOMAA
Kuten edeltävässä Ystäväviestissä 
kirjoitin, kesällä on suoritettu laaja 
rakennusurakka Raamattuopis-
tolla Kauniaisissa. Kirkkosalin 
ja ruokalan lattiapinnoitteet on 
uusittu, ja keittiön toimivuutta on 
parannettu monilla uusilla tilarat-
kaisuilla. Kesäkuussa aloitettiin 
Raamattuopistolla myös videostu-
dion ja musiikin harjoitushuoneen 
rakentaminen ja varustaminen 
tarvittavalla laitteistolla. Raamat-
tuopiston sunnuntaisin radioidut 
jumalanpalvelukset tavoittivat 
vuonna 2023 keskimäärin noin 
16.000 kuulijaa. 

KIITOLLISUUS LUO MYÖNTEIS-
TÄ TULEVAISUUDENUSKOA
Kiitollisuus on hyvinvointia ja 
onnellisuutta vahvistava myöntei-
nen tunne. Kiitollisuus on elämän 
antamien lahjojen tietoista pohti-
mista. Kiitollisuus rauhoittaa, lisää 
itsearvostusta, vähentää vertailua 
toisiin ja auttaa vaikeissa hetkissä. 
Kiitollisuuden vaaliminen vah-
vistaa sosiaalisia suhteita ja tuo 
ihmisiä yhteen. Kiitollisuuden "la-
sien" läpi elämän tarkastelu nostaa 
katseen ylös "omasta navasta". On 
hyvä herätä jokaiseen uuteen päi-
vään kiitollisena Jumalan armosta 
ja niistä hyvistä ystävistä ja siu-
nauksista, joita meille on suotu. n 
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Meiltä ja muualta

Remontit 
jatkuvat 
Raamattuopistolla ja sen läheisyy-
dessä jatkuvat edelleen remontit 
ja rakentaminen. Opistolta tonttia 
ostanut T2H rakentaa kiinteis-
töjään ja YIT rakentaa viereisellä 
Helsingintiellä.

Raamattuopiston omien 
remonttien osalta kesäkuun 
lopulla arvioitiin, että kirkkosalin, 
kirjamyyntiaulan ja portaikon 
lattiaremontit ovat tämän lehden 
ilmestyessä valmistuneet.

– Myös ruokalan lattiaremon-
tin on määrä olla tuolloin valmis 
ja ruokasalin kapasiteetti nostet-
tu 110:stä 136:een ruokailijaan, 
kertoo vuoden verran opiston 
väliaikaisena teknisenä isännöitsi-
jänä toiminut Martti Leinonen.

Opiston retroasuntolan purku 
aloitettaneen elokuussa myös. 
Lisäksi elo-syyskuussa on määrä 
rakentaa uusi sisäänajoramppi 
Helsingintieltä Raamattuopis-
ton pihaan ja sen viereen uusi 
digitaalinen infotaulu. Siihen asti 
kulku Raamattuopistolle tapahtuu 
Maisterintien kautta.

Raamattuopiston kuoro Magnifi-
cat viettää tänä vuonna 5-vuotis-
juhlavuotta. Kuoro syntyi opiston 
piirissä vaikuttavien laulunhar-
rastajien toiveesta, ja kanttori 
Jenni-Kristiina Liirin johtaman 
Magnificatin ensimmäiset har-
joitukset pidettiin tammikuussa 
2019. Kuoron ydinjoukko on 
pysynyt samana alusta asti, mutta 
kokoonpano täydentyy vuosittain 
mm. opiston pitkien linjojen opis-
kelijoilla. Ohjelmistoon kuuluu 
lauluja gregoriaanisista psalmeis-
ta nykygospeliin.

 Magnificat-nimi tulee Luuk-
kaan evankeliumin ensimmäi-
sestä luvusta Marian kiitosvirren 
alusta: ”Minun sieluni ylistää 
Herran suuruutta”. Parhaita 
kuorohetkiä ovatkin ylistyslaulun 

KUTSU SUOMEN RAAMATTUOPISTON YSTÄVÄT  
RY:N VUOSIKOKOUKSEEN
Suomen Raamattuopiston Ystävät ry:n vuosikokous pidetään lauantaina 
24.8.2024 klo 18:00 Järvenpää-talolla, os. Hallintokatu 4, Järvenpää,  
kokoushuone 4. Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat.

kajauttaminen kuin yhdestä suus-
ta tai toisaalta mietiskelevään 
rukouslauluun paneutuminen tai 
painavan sanoman julistaminen 
kuulijoille. Kuoroa yhdistää jaettu 
usko ja musiikin tuoma ilo. Vii-
koittainen kuoroharjoitus on aina 
sekä musiikillinen tutkimusmatka 
että hengellisen pienryhmän 
kokoontuminen.

 Magnificat palvelee erityisesti 
Raamattuopiston messussa ja 
muissa opiston tilaisuuksissa, 
mutta kuoro esiintyy mielellään 
myös opiston ulkopuolella. 
Juhlavuoden ohjelmaan kuuluu 
mm. Viisikielisen 10-vuotisjuhla 
Hengellisillä syventymispäivillä 
ja yhteiskonsertti kolmen muun 
kuoron kanssa Kauniaisten kir-
kossa 6.10.

Viisivuotias Magnificat-kuoro  
juhlii laulaen
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Maatilan emäntä 
palveli seurakun-
taa ja kirkkoa 
Aili Elina Heinonen-Puranen 
syntyi Uukuniemellä 3.4.1939 ja 
nukkui pois Jyväskylässä 8.5.2024. 
Sota toi pienen Ailin evakkomat-
kalle Keski-Suomeen. Sille tielle 
myös jäätiin, kun sodan jälkeen 
lapsuuden koti jäi rajan vääräl-
le puolelle. Isä palasi sodasta 
ja Laukaan Äijälän kylässä alkoi 
uurastus evakkotilalla. Perheen 
vanhin tytär oppi raskaisiin maa- 
ja metsätöihin lapsesta saakka. 
Suuren rakkauden kohdattuaan 
keskikoulu jäi kesken.

Keväällä 1956 Aili avioitui Olavi 
Heinosen kanssa ja Nummen 
vuokratilalla olikin 17-vuotias 
emäntä. Seuraavana kesänä syn-
tyi kolmesta pojasta ensimmäinen 
Jaakko Kalevi. 60-luvun vaihteessa 
löytyi oma maatila Laukaan Äijä-
lästä. Heinosten perheen keskei-
nen arvo oli usko ja luottamus 
Jumalaan. Aili piti Olavin kanssa 
pyhäkoulua ja muutenkin osal-

listuttiin aktiivisesti seurakunnan 
toimintaan. Aili suoritti kesken 
jääneen koulun loppuun samana 
keväänä 1974 vanhimman poi-
kansa kanssa. 

Aili kouluttautui seurakunnan 
päiväkerhonohjaajaksi. 70-luvun 
loppupuolelta, aamuin ja illoin na-
vetassa ollut emäntä kiersi Lau-
kaan eri kyliä päiväkerhoa pitäen. 
Pian lahjakasta puhujaa alettiin 
kutsua erilaisiin tilaisuuksiin. Ai-
lista tuli ensimmäisiä naisia, jotka 
suorittivat saarnalupatutkinnon 
Lapua Hiippakunnan alueella. Aili 
oli kysytty saarnaajaa Keski-Suo-
men kirkoissa. Hän toimi vuosia 
myös Suomen Raamattuopiston 
piirilähettinä. 80-luvun lopulla 
Aili siirtyi Laukaan seurakunnan 
lähetyssihteeriksi. Olavi puolison 
sairaus pysäytti Ailin työuran 
2000-luvun alkupuolella. Aili toimi 
puolisonsa omaishoitajan tämän 
viimeiset vuodet. 

2009 Aili avioitui suolahte-
laisen Kalevi Purasen kanssa. 
Viimeiset vuodet Aili vietti rauhal-
lista elämää Suolahdessa, kunnes 
viime joulukuussa todettu sairaus 
vei voimat. Aili siirtyi tästä ajasta 
ikuisuuteen keskiviikkona 8.5.

Aili Heinonen-Puranen oli 
mittavan työuransa ohella ennen 
kaikkea maatalon emäntä, vaimo, 
äiti, mummo ja isomummo. Aili 
jaksoi muistuttaa, ettei elämässä 
ole suurempaa aarretta kuin että 
saa lahjana uskoa Jeesukseen. 
Siitä hän kertoi tuhansille ihmisille 
koko työuransa ajan.

Juha Heinonen
Kirjoittaja on Ailin nuorin poika

In memoriam

Sinun tukesi  
mahdollistaa 
työmme
Tee lahjoitus:

Soita 0600-02650 (21,86 € + pvm)

MobilePay-lahjoituksena 
käyttämällä lyhytnumeroa 13542

Lähetä tekstiviestin  
numeroon 16588. 
Kirjoita viestiin lahjoituksesi summa ja 
välilyönti SRO, eli joko 5 SRO, 10 SRO, 20 
SRO tai 40 SRO.

Verkkopankin kautta 
osoitteessa sro.fi/lahjoita

KIITOS LAHJASTASI!
lisätiedot ja keräyslupa:  
sro.fi/lahjoita

Kuuntele  
ohjelmiamme!
Päivän sana arkisin  
klo 6.36 ja 21.36
Radioraamattupiiri  
tiistaisin klo 18.30  
ja sunnuntaisin 12.00
Avoin raamattukoulu  
torstaisin klo 18.30
Jumalanpalvelukset  
sunnuntaisin klo 11
www.sro.fi/radio
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Suomen Raamattuopisto
Helsingintie 10, 02700 Kauniainen 

info@sro.fi, p. 09 5123 910, raamattuopisto.fi

Jumalanpalvelukset  
joka sunnuntai klo 11. 
Iltapäivämessut  
15.9., 29.9., 13.10., 3.11., 17.11. 
ja 8.12. klo 16.
Avoimien ovien luennot  
joka torstai klo 10.45.
Nuorten raamis  
perjantaisin klo 18.

SYYSKUU
6.9.–6.12.	 Biisimylly -verkkokoulutus 
6.–8.9.	 Sisälle Sanaan: Toora
10.9.	 Raamattupiirien vetäjien  
	 verkostoitumis- ja koulutusilta
20.–22.9.	 Runot elämään!

LOKAKUU
4.–6.10.	 Sisälle Sanaan: Profeetat
4.–5.10.	 Pop-laulun tehokurssi
25.–27.10.	 Hyvän äärellä -naistenpäivät
25.–26.10.	 Biisileiri

MARRASKUU 
1.–2.11.	 Valoa pimeyteen  
	 – Nuorten aikuisten tapahtuma 
1.–3.11.	 Sanan ja rukouksen viikonloppu: 		
	 Pyhäinpäivän juhla
8.–10.11.	 Ihmissuhdetyön opintopäivät:  
	 Miten voin varautua vanhuuteen?
15.–17.11.	 Sisälle Sanaan: Kirjoitukset
22.–24.11.	 Israel-Raamattuseminaari
22.–24.11.	 Jeesus-studio
30.11.–1.12.	Jouluiset askartelut  
	 – Himmeli- ja kranssikurssi

JOULUKUU
24.–26.12.	 Joulun vietto

Jeesus-studio 22.–24.11.2024
Kaikki Jeesuksessa koskee meitä – kaikki meissä 
koskee Jeesusta. Kristinusko on Kristus. Kristittynä 
oleminen on yhdessä Jeesuksen kanssa elämistä niin, 
että hän ja sinä jaatte keskenänne hyvän ja pahan. 
Tutkimme tätä Raamatusta käsin Raimo Mäkelän 
johdolla keskustellen ja Seija Pestin johdolla hengel-
listen laulujen ja virsien aarteistoa laulaen alla olevan 
ohjelman mukaisesti.

Raamattuopisto Kauniaisissa

Alfa-kurssi kokoontuu 
Raamattuopistolla viikoittain 
tiistai-iltaisin 17.9.–3.12.2024 
klo 17.30–20.

Miten voin varautua vanhuuteen?  
– Ihmissuhdetyön opintopäivät  
8.–10.11.2024
Väestö ikääntyy, ja yhä useampi tarvitsee apua elämän-
sä loppuvaiheessa. Jokaisen meistä kannattaa varau-
tua tähän elämänvaiheeseen jo hyvissä ajoin. Tässä 
koulutuksessa selviää, mitä edunvalvontavaltuutus ja 
hoitotahto tarkoittavat, ja miten ne voi laatia.

Runot elämään! – Runokurssi 
20.–22.9.2024
Pääsemme tutustumaan erilaiseen runouteen asian-
tuntevien opettajien johdolla. Tutustumme runoilijoihin 
ja pääset jakamaan oman elämäsi tärkeitä runoja. sekä 
riimittelyyn että riimittömään runouteen. Työpajoissa 
harjoittelemme yhdessä runojen kirjoittamista ja elävää 
esittämistä kannustavassa ja turvallisessa ilmapiirissä.



Raamattuopisto kuuluu keskisuu-
riin opistoihin ja toimii kolmella 
paikkakunnalla, joilla erilaisiin 
koulutuksiin osallistuu vuosittain 
nelisen tuhatta ihmistä. Näistä 180 
opiskelee jollakin pitkistä linjoista, 
jotka tänä lukuvuonna ovat Nuor-
ten Raamatun peruskurssi (PK) ja 
Sportti-PK, Avoin Raamattukoulu, 
Musiikkilinja, Kristittynä Suomes-
sa, Yki-treeni, Tiimityönlinja, Polku 
korkeakouluopintoihin ja oppivel-
vollisille suunnattu Jatkis-opisto-
vuosi. Opiskelijat tulivat pitkään 
pääosin uskovista kodeista, mutta 
viimeisen kymmenen vuoden 
aikana olemme havainneet muu-
toksen, joka sekä haastaa että avaa 
meille aivan uusia mahdollisuuk-
sia. Varsinkin harrastuslinjoilla ja 
maahanmuuttajien koulutuksessa 
tavoitamme yhä enemmän nuoria 
aikuisia, joille Raamattu on vielä 
vieras kirja. Näin olemme Raa-
mattuopistossa mukana paikkaa-
massa sitä kristillisen kasvatuksen 
aukkoa, jonka kirkon pyhäkoulujen 
alasajo ja koulun uskonnonope-
tuksen tunnustuksellisuuden 
päättyminen ovat saaneet aikaan. 
Raamattuopistolla on tulevaisuu-
dessa keskeinen tehtävä kristillise-
nä kansanopistona, johon tullaan 
eri elämän vaiheissa opiskelemaan 
Jumalan sanaa, oppimaan uusia 
taitoja ja vahvistumaan uskovien 
yhteydessä. n
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Suomen Raamattuopistossa on 
vuodesta 1945 alkaen opetet-
tu Raamattua, varustettu us-

kovia palvelemaan armolahjoillaan 
ja koulutettu kirkon nuorisotyön-
ohjaajia. Ammatillinen koulutus 
opistossa päättyi, kun Suomen 
Raamattuopistosta tuli yksi Diako-
nia ammattikorkeakoulun yksikkö 
1990-luvulla, mutta vapaan sivis-
tystyön koulutus jatkui ja kasvoi 
seuraavina vuosikymmeninä. 

Kansanopistoaseman hakemista 
valmisteltiin uuteen kristilliseen 
kansanopistoon myönteisesti 
suhtautuvien kansanedustajien 
tapaamisella 1980-luvun lopulla. 
Kansanopisto-oikeudet saatiin val-
tioneuvosten päätöksellä 23.2.1989 
ja uusi kansanopisto aloitti toimin-
tansa 1. elokuuta samana vuonna. 
Lupapäätöksen on allekirjoittanut 
silloinen opetusministeri Chris-
toffer Taxell ja se perustellaan 
vapaata sivistystyötä koskevalla lail-
la. Siinä vaiheessa opistossa toimi 
kaksi pitkää opintolinjaa: edelleen 
jatkuva Peruskurssi ja Avoin Raa-
mattukoulu. Naistenpäivät, Teolo-
giset opintopäivät ja sielunhoidon 
opintopäivät kokosivat Kauniaisiin 
satoja osallistujia lyhytkursseille. 

Juhlavuonna kiitämme Jumalaa 
siitä, että Raamattuopiston asema 
valtionosuutta saavana oppilaitok-
sena on vakauttanut koko säätiön 
taloutta ja antanut mahdollisuu-

Suomen Raamattuopisto 
kansanopistoksi 35 vuotta sitten
Teksti MARJA-KAARINA MARTTILA n kuvat PETRI VÄHÄSARJA

Kansanopisto-oikeudet saatiin 1989, mikä on vaikuttanut raamattukoulutuksen laajentamiseen 
ja talouden vakauteen.

den laajentaa raamatunopetusta ja 
aloittaa uusia kansanopistolinjoja 
kuten musiikkilinjan 2006 maa-
hanmuuttajien kotoutumiskou-
lutuksen 2009 ja oppivelvollisten 
linjan 2023. Samalla se on kasvat-
tanut johdon hallinnollista vastuu-
ta, sillä vapaata sivistystyötä kos-
keva lainsäädäntö on lisääntynyt ja 
tarkentunut. Kansanopistoluvassa 
on määritelty kieli (suomi) ja paik-
kakunnat, joita toimilupa koskee. 
Raamattuopiston ylläpitämislupa 
uusittiin 2016 ja samalla saatiin 
virallistettua kansanopiston toimi-
pisteiksi Sotkamo (Vuokatinranta) 
ja Oulu (Kellonkartano). Nykyinen 
toimilupa määrittelee koulutusteh-
tävämme näin: 

Suomen Raamattuopiston 
koulutus pohjautuu Raamattuun ja 
luterilaiseen tunnustukseen. Opisto 
järjestää arvopohjansa mukaista 
koulutusta, joka tukee opiskelijoiden 
persoonallista ja hengellistä kasvua, 
luo valmiuksia kulttuurien kohtaa-
miseen ja auttaa opiskelijoita kas-
vamaan aktiivisiksi ja vastuullisiksi 
yhteiskunnan ja seurakunnan jäse-
niksi. Opiston koulutus painottuu 
raamatunopetukseen, kristilliseen 
uskoon ja etiikkaan, sielunhoitoon 
ja sekä maahanmuuttoon ja kan-
sainvälisyyteen liittyviin aineisiin.

Suomessa toimii 74 kansano-
pistoa, jotka ovat kaikki lain 
mukaisesti sisäoppilaitoksia. 

Tuore vararehtori Ilari Kärki 
ja rehtori Marja-Kaarina 
Marttila tutkivat 35 vuoden 
takaista lupapäätöstä



Vuokatinrannantie 8, 88610 Vuokatti
Puh. 08 619 470, info@vuokatinranta.fi  

www.vuokatinranta.fi

SYYSKUU 
13.–15.9.	 Eloseurat
16.–20.9.	 Ruskaviikko
23.–27.9.	 Ruska-Arkki:  
	 Kuninkaiden historia

LOKAKUU
4.–6.10.	 Megajatkis
24.–27.10.	Ulkoilullinen sielunhoidon 	
	 täydennysviikonloppu

JOULUKUU
23.–26.12.	Vuokatinrannan joulu
29.12.–1.1.	Uusivuosi nuorille  
	 ja nuorille aikuisille
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Kellonkartanon kristillinen  
kurssikeskus  

Raamattuopistontie 93 90820 Kello
p. 044 051 0405, palaute@kellonkartano.fi

kellonkartano.fi

10.–11.8. 	 Elojuhlat  
	 – Kuningasten Kuningas 
2.–3.11. 	 Pyhäinpäivän viikonloppu 
	 Mukana Erkki Jokinen
16.11. 	 Naistenpäivät 
	 Mukana Päivi Räsänen
14.12. 	 Joulujuhla

Syksyn sadonkorjuuta

Kirjoittaessani tätä kesä on juuri puhjennut kukkaan, ja ensim-
mäinen rippikoululeiri käynnistynyt. Tuntuu siltä, että kaikki maa 
laulaa Jumalalle kiitostaan ja julistaa hänen kunniaansa. 

Elokuussa, jolloin tämä lehti ilmestyy, sadonkorjuu on alkanut ja 
saamme kerätä satoa talven varalle. Oletko jo ehtinyt miettiä syksyn 
levonhetkiä ja sanan sadonkorjuuta? Syksyn aikana on hyviä vaihto-
ehtoja jälleen varata paikka Vuokatinrannan viikonlopuille tai viikoille. 
Edessä on elonkorjuujuhla Eloseurat 13.–15.9. jolloin Raamattuopiston 
toiminnanjohtaja Lauri Vartiainen ja julistustyön johtaja Petri Kortelahti 
tulevat Vuokatinrantaan pitämään opetuksia, kohtaamaan ihmisiä ja 
kertomaan Raamattuopiston asioista. Tänne olette tervetulleita läheltä 
ja kauempaa!

Syksy saapuu väreineen, jolloin Ruskaviikko ja Ruska-Arkki kutsuvat 
mukaansa sanan ja ulkoilun äärelle. Ruskaviikolla on Raamattu läsnä 
päivittäin. Aikaa on varattu myös patikkaretkille. Ruska-Arkissa pureu-
dutaan Kuninkaiden historiaan. Aikaa jää ulkoiluun ja ruskan värien 
ihailuun. 

Sielunhoidon monimuotokoulutuksen jälkeen saimme toiveen 
sielunhoidollisesta viikonlopusta, jossa voisi myös ulkoillen keskustella 
luentojen aiheista. Olemme tähän toiveeseen vastanneet ja olemme 
järjestämässä Ulkoilullisen sielunhoidon täydennysviikonlopun 24.–
27.10. Pidennetyssä viikonlopussa on aikaa kulkea Vuokatin reittiver-
kostossa pienen ryhmän tai parin kanssa mietiskellen sosiaalipsykologi, 
psykoterapeutti Saara Kinnusen antamia tehtäviä. 

Syyskauden päätteeksi vietämme Vuokatinrannan Joulua 23.–26.12. 
Levollinen ohjelma pysäyttää arjen, antaa aikaa keskittyä joulun sano-
man äärelle ja mahdollistaa istahtamisen valmii-
seen pöytään, aterioimaan ilman ruoan laiton 
kiireitä. 

Siunausta syksynne, toivottavasti tapaam-
me Vuokatinrannassa. Tervetuloa!

Sari-Anne Vauhkonen

Vuokatinranta

Kellonkartano

Kartanon kirkko  
sunnuntaisin klo 13 
11.8, 15.9, 3.11 ja 15.12.

Kuningasten Kuningas 
10.–11.8. Elojuhlat 

Mukana toiminnan- 
johtaja Lauri Vartiainen,  
julistustyön johtaja  
Petri Kortelahti sekä  
musiikkisihteeri Anna  
Pöyhönen, jonka luotsaama-
na tapahtumassa  
järjestetään myös  
Viisikielisen 10 v.-lauluseurat. 
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Tue Nuorisotyötä. Lahjoitustili OP-Pohjola FI73 5720 2320 1095 43. Viite 130 000 780 517.

Haluamme kiittää kaikesta 
tuesta mitä olemme teiltä 
saaneet, ja jättää edelleen 

rukousaiheeksi Markuksen per-
heen ja kaikki läheiset. Iloitsemme 
siitä, että kesän lastenleireille lähti 
mukaan paljon aiempina vuosina 
mukana olleita vapaaehtoisia, mikä 
mahdollisti niiden toteuttamisen. 
Myös Pro Fiden työhön on löytynyt 
uusia soittajia, ja olet lämpimästi 
tervetullut mukaan yhtyeen seuraa-
valle keikalle, joka on Hengellisillä 
Syventymispäivillä Kauniaisissa 
perjantaina 23.8. klo 19.30.

Hyvin tärkeä meneillään oleva 
muutos on myös uuden nuoriso-
työntekijän löytäminen tiimiimme. 
Olemme saaneet tehdä pari vuotta 
töitä erinomaisten määräaikaisten 
työntekijöiden kanssa (kiitos Leo 
ja Laura!), mutta nyt toiveemme 
ja rukouksemme on, että löytäi-
simme pysyvämmin kolmannen 
työntekijän tiimiin. Etsimme nuo-
risotyöstä syttyvää tekijää, jolla on 
alalle sopiva koulutus ja intoa läh-
teä mukaan tekemään monipuolis-
ta nuorisotyötä yhdessä tiimimme 
ja motivoituneiden vapaaehtoisten 
kanssa. Työnkuvaan kuuluu mm. 

Muutoksen tuulia nuorisotyössä 
Teksti TIINA KARLSSON n Kuva MARKUS IKONEN

Kuluva vuosi on ollut nuorisotyössämme hyvin poikkeuksellinen. Pitkäaikaisen työntekijämme 
Markus Ikosen yllättävä poisnukkuminen tammikuussa oli iso menetys meille kaikille, ja 
olemme joutuneet sen myötä miettimään monia asioita uusiksi esimerkiksi Vuokatinrannan 
kesän lastenleirien ja Pro Fiden työn suhteen. 

koululaisten ja nuorten leirejä sekä 
paikallistoiminnan koordinointia. 
Meille on tärkeää, että kaikkien 
tiimimme työntekijöiden sydän 
sykkii nuorten kohtaamiselle, opet-
tamiselle ja tukemiselle työmme 
kautta. 

Kiitos, kun muistat tätä tärkeää 
rekryä rukouksin! Ja jos mieleesi 
tulee joku kelle pesti voisi sopia, 
vinkkaa toki tästä hänelle!  
Lisätietoa löytyy osoitteesta  
nuoret.sro.fi

Lopuksi vielä pari luku- ja 

kuunteluvinkkiä: nuorisotyön 
Facebook- ja Instagram-tileillä 
(sronuoret) julkaistaan joka viikko 
Viikon sana, jonka äärelle on help-
po pysähtyä hetkeksi aloittamaan 
uutta viikkoa. Ja nyt elokuussa 
alkaa myös Armon anatomiaa -po-
dcastin kakkosvuosi, eli jos haluat 
kuulla mielenkiintoista pohdintaa 
armosta kasteeseen ja musiikista 
rakkaisiin raamatunkohtiin, niin 
kannattaa ehdottomasti hypätä 
mukaan kuulolle! Katso lisätiedot 
osoitteesta nuoret.sro.fi n

Lasten ja nuorten maailmasta

Vuokatinrannan riparit ovat 
klassikko ja hyvästä syystä!

12 päivän leiriin mahtuu paljon iki­
muistoisia juttuja, kuten paljon uusia kave­

reita, mahtavat isoset, rautaista opetusta 
kristinuskon ydinasioista, patikkareissu 
Tiilikkajärven kansallispuistoon, hyvää 

ruokaa ja rentoa yhdessäoloa Vuokatin­
rannan upeissa maisemissa!

Lue lisää: nuoret.sro.fi/riparit

Vuokatinrannan riparit 2025



NIVELVAIHEEN OPINTOJA
Saat valmennusta, motivaatiota,  
miettimisaikaa ja tukea 
jatko-opintoja varten

MAAHANMUUTTAJILLE

JATKIS-OPISTOVUOSI
•	 Alle 18-vuotiaille
•	 Opinto-ohjausta ja tukea oman suunnan 

etsimiseen
•	 Mahdollisuus opiskella ohessa musiikkia, 

liikuntaa, Raamattua ja suomen kieltä

POLKU KORKEAKOULUOPINTOIHIN
•	 Yksilöllistä ohjausta pääsykokeisiin
•	 Tukea YO-arvosanojen korottamiseen
•	 Avoimen yliopiston opintoja etänä

Löydät identiteettisi uudessa kotimaassasi  
sekä opit suomen kieltä ja kulttuuria

KRISTITTYNÄ SUOMESSA – KOTOUTUMISKOULUTUS
•	 Opintolinja täysi-ikäisille oleskeluluvan saaneille 

maahanmuuttajille. Voidaan sisällyttää 
kotoutumissuunnitelmaan

•	 Opit kieltä, kulttuuria ja Raamattua sekä rohkaistut 
puhumaan suomea kannustavassa ympäristössä

YKI-TREENI
•	 Valmentava 3kk kurssi YKI-testiä varten 

VIIKON KURSSEJA
•	 Polku työhön – Työn hakuun valmentava kurssi
•	 Suomen kielen intensiivikurssit kesäkuussa



Lisää kaikista linjoista raamattuopisto.fi

NUORILLE AIKUISILLE
Löydät elämällesi suuntaa, syvennät 
Raamatun tuntemustasi ja saat uusia ystäviä

RAAMATUN OPISKELUA

MUSIIKKILINJA
•	 Kehität taitojasi muusikkona,  

saat toittokavereita ja olet  
valmiimpi jatko-opintoihin

•	 Mahdollisuus syventyä  
lähetystyöhön  
tai musiikin tuottamiseen

RAAMATUN PERUSKURSSI (PK)
•	 18–26-vuotiaille
•	 Opit Raamattua ja elämäntaitoja 
•	 Mahdollisuus syventyä  

lähetystyöhön tai urheiluun

AVOIN RAAMATTUKOULU
•	 Opit Raamatun pääsisällöt ja 

osaat niistä opettaa raamat-
tupiirissä tai pyhäkoulussa 

•	 Pohdit uskon ja elämän 
kysymyksiä toisten kristit-
tyjen kanssa luotettavien 
opettajien johdolla

•	 Voit opiskella viikon tai 
pidemmän ajan.

SISÄLLE SANAAN
•	 Opit Raamatun pääsisällöt ja 

osaat niistä opettaa raamattu
piirissä tai pyhäkoulussa 

•	 Kahdeksasta viikonlopusta 
koostuva opintokokonaisuus
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Ari Kunnamo, 62, siirtyy Raa-
mattuopiston palvelukseen 
Espoon tuomiokirkkoseu-

rakunnan kappalaisen tehtävis-
tä. Hän on ehtinyt olla pappina 
Espoossa jo 24 vuotta.

– Mutta hengellisen työurani 
olen aloittanut vuonna 1990 Raa-
mattuopistolla. Minulla oli Olavi 
Peltolan keksimä hieno titteli: 
monimuoto-opetuksen kehittä-
missihteeri. Muutimme kirjekurs-
seja monimuoto-opetukseksi, 
Kunnamo kertoo. 

Hän kertoo siirtyvänsä Raa-
mattuopistolle osin teologisista 
syistä. 

– Kirkon kehitys ja piispojen 
ulostulo avioliittoasiassa ovat 
vauhdittaneet sitä, minkälaista 
väriä haluan edustaa. Toisaalta 
ajattelin, että olisi hienoa lopettaa 
hengellinen työura siellä, missä se 
on aikanaan alkanut.

Kunnamo seuraa tehtävässään 
osin Raamattuopiston metro-
polialueen johtajaa Juha Vähä-
sarjaa, joka siirtyy eläkkeelle. 
Muun muassa Raamattuopiston 
Kauniaisten messuyhteisö tulee 
Kunnamon vastuulle. 

– Olen seurannut Raamat-
tuopiston jumalanpalveluksia 
useita vuosia. Kauniaisten yhteisö 

Uusi aluejohtaja on  
”Kristus-keskeinen 
säilyttäjä”
Teksti PETRI VÄHÄSARJA n Kuva ARI KUNNAMON KUVA-ARKISTO

Uudenmaan aluejohtajaksi valittu Ari Kunnamo nimeää 
hengellisiksi esikuvikseen rovasti Olavi Peltolan ja lehtori Liisi 
Jokirannan. Hänen kokemustaan englanninkielisessä työssä 
saatetaan ennen pitkää hyödyntää myös Raamattuopistolla. 

on hyvä, syvällinen ja hengelli-
sesti rakentava. Vähän sellaista 
yhteisöä olen yrittänyt myös 
Kauklahteen rakentaa vuodesta 
2009, kun minut valittiin sinne 
kappalaiseksi.

Julistajana Kunnamo ”toivoo 
olevansa” Kristus-keskeinen. 

– Pyrin keskittymään evanke-
liumin ytimeen. Julistan Kristusta 
ainoana tienä. Haluan olla myös 
sielunhoidollinen pappi. Hengel-
lisiä esikuviani ovat Olavi Peltola, 
Liisi Jokiranta ja mikseivät myös 
Keijo Rainerma ja Juha Vähä-
sarjakin. 

Raamattuopistolle Kunnamo 
ei pyri erityisesti tuomaan mitään 
uutta.

– Koen olevan enemmän 
perinteen kantaja ja säilyttä-
jä. Varmaan jossain vaiheessa 
jonkinlainen englanninkielinen 
työ voisi tulla kyseeseen. Minulla 
on siitä kokemusta IEC:n (Inter-
national Evangelical Church in 
Finland) kuvioissa Espoon tuo-
miokirkkoseurakunnan alueella, 
muun muassa englanninkielisten 
jumalanpalvelusten ja aikuisrippi-
koulujen pitämisen osalta. n

Ari Kunnamo aloittaa Uudenmaan 
aluejohtajana 1.8.

Julistustyö
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-Minua on sanottu tei-
ni-iästä asti Tassuksi. 
Jos joku puhuttelee 

Tarmona, se saattaa mennä ohi, 
Tassu selventää. 

Hänet rekrytoitiin Raamattuo-
pistolle tekemään eläkkeelle siir-
tyvälle kiinteistönhoitajalle Matti 
Saikkoselle kuuluneita tehtäviä. 
Toimenkuvaa kuitenkin laajennet-
tiin niin, että Tassu vastaa Kau-
niaisten toimipisteen teknisestä 
isännöinnistä sekä Vuokatinran-
nan ja Kellonkartanon toimipistei-
den kiinteistöomaisuuden hallin-
noinnista. 

Raamattuopistolle päätymis-
tään Tassu kuvaa johdatuksen-
omaiseksi sattumusten summaksi. 

– Naapurissamme asui poikam-
me hyvä ystävä, joka oli melkein 
kuin oma poika minullekin. Hän 
kuoli Helsingin yössä pahoinpitelyn 
seurauksena. Tapaus järkytti meitä 
niin paljon, ettei silloin armeijassa 
ollut poikamme enää voinut tart-
tua aseeseen. Hän lähti siviilipalve-
lukseen Raamattuopistolle. 

– Hän tuli kahtena kesänä 
Raamattuopistolle kesätöihin sen 
jälkeenkin. Hän käytännössä hom-
masi minulle tämän työpaikan, 
Tassu kertoo. 

Aiemmin Tassu teki uran 
viestinnän tekniikan parissa, 
muun muassa silloisen Soneran 
kehitysyksikössä. Tarmo oli myös 
kehityspäällikkönä Evli-pankissa. 
Viimeksi hän työskenteli Motone-
tin myymäläpäällikkönä. 

– Olen kuuden viimeisen 

Lemmikkinä karhu
Teksti ja kuva PETRI VÄHÄSARJA

Raamattuopiston uusi tekninen isännöitsijä Tarmo ”Tassu” 
Tossavainen joutui luopumaan lemmikkikarhustaan, kun se 
kasvoi ja muuttui vaaralliseksi. 

vuoden aikana ollut pystyttämäs-
sä monen Motonet-myymälän 
IT-infraa. 

NALLE PIHALLA
Tassu varttui pohjoisessa, Savu-
koskella.

– Minulla oli karhu lemmikkinä.  
– Emä oli ammuttu, ja siltä jäi 

kaksi pentua. Toinen pennuista 
tuotiin meille. Yksi kesä sen kans-
sa pyörittiin, käytiin muun muassa 
uimassa, Tassu sanoo. 

Karhun tullessa perheeseen 
Tassu oli 11-vuotias. 

– Nallelle tehtiin pihalle häkki, 
ja se kaivoi itse talvipesänsä. 

– Sen lempiruokaa oli puoluk-
kamurske. 

Karhu oli tarkoitus viedä Äh-
tärin eläintarhaan, mutta tilanne 
eskaloitui ennen aikojaan. 

– Kun se heräsi talvipesästään, 
lumi pölähti. Karhu oli muuttunut 
isoksi. Ei sille enää aikuinen mies-
kään pärjännyt, jos se otti jalasta 
kiinni. 

Eräälle reissulle karhu otettiin 
mukaan. Se oli tarkoitus jättää 
pihalle yöksi, mutta siitä karhu ei 
tykännyt. 

– Nalle oli raivostunut ja 
alkanut repiä ovea. Se jouduttiin 
ampumaan. 

SANA KOSKETTAA
Tassu aloittaa hengellisessä työ-
paikassa hyvillä mielin. 

– Isäni oli ateisti, mutta äiti 
lestadiolainen. Äitini kautta olen 
omaksunut kristilliset arvot, ja 

iltarukousperinteen olemme siir-
täneet lapsenlapsille asti. 

– Olen ollut Raamattuopistolla 
vasta viikon, mutta olen jo ym-
märtänyt tiettyjä juttuja. 

Tassu kertoo miettineensä 
pienoisevankeliumia ”Jumala on 
rakastanut maailmaa niin paljon, 
että antoi ainoan poikansa…”

– Tänään vasta tajusin, mitä 
sillä oikeasti tarkoitetaan. En olisi 
tajunnut, ellen olisi kohdannut 
Pentti Olkkosta ruokalassa. 

– Tämä on aivan toista kuin 
aiemmissa töissäni. Täällä ei 
esimerkiksi kiroilla. Kuulostaa pie-
neltä asialta, mutta minulle tämä 
on iso juttu. Ero on suuri myös 
suhtautumisessa työkavereihin ja 
ihmisiin ylipäänsä, Tassu miettii. 

Uudessa työssään hän odottaa 
pääsevänsä käyttämään työuralla 
oppimiaan taitoja monipuolisesti. 

– Tarkoitus on olla täällä eläk-
keelle asti. n

Työpaikkahaastattelu



Jokainen on kulkenut oman 
elämäntiensä tähän päivään 
asti. Tuskin se on ollut aivan 

suora, kirkas ja selkeä. Monen-
laisia vaiheita ja mutkia sille on 
mahtunut.

Toisinaan vuodet kuluvat 
arkisesti ja ennalta-arvattavasti. 
Toisinaan elämä tuo yllättäviä 
käänteitä. Ne voivat olla positiivi-
sia tai negatiivisia. Usein ne liitty-
vät ihmissuhteisiin, terveyteen ja 
toimeentuloon.

Tärkeää on, että kaikessa tur-
vaudumme ja luotamme Jumalaan. 
Henkilökohtainen suhde Jumalaan 
ei varjele kaikilta vastoinkäymisil-
tä, mutta se antaa syvän turvan: 
kaikki on Jumalan käsissä.

Kun kohtaamme vaikeuksia, 
niiden keskellä on vaikea nähdä 
ja kokea Jumalan läsnäoloa. Silti 
Jumalalla kaikki on hallinnassa. 
Mutta joudumme elämään päivä 
ja hetki kerrallaan, tietämättä, 
mitä huominen tuo tullessaan. 
Opettelemme luottamusta.

Vaikeuksilla voi olla hyvä 
tarkoituksensa. Jumala voi kään-
tää pahan hyväksi ja luoda jotain 
sellaista uutta ja hyvää, mitä emme 
olisi saaneet osaksemme helppoi-
na, mukavina päivinä. Saamme tar-
rautua entistä enemmän Jumalaan, 

ymmärtää lähimmäisten hätää ja 
kulkea heidän rinnallaan.

Kun olemme kokeneet vai-
keuksia ja ajallaan Jumala on niistä 
vapauttanut ja nostanut, opimme, 
että elämän haasteiden vastapa-
rina ovat Jumalan lupaukset. On 
tilanteita, jolloin taakat tuntuvat 
ja näyttävät mahdottomilta, mutta 
silti Jumala on lähellä. 

Herra on läsnä myrskyjen-
kin keskellä. Hän on uskollinen, 
vaikka me olisimme langenneet 
pahastikin. Jumalan uskollisuutta 
ja rakkautta ei murra mikään. Ju-
malan armon syli Kristuksessa on 
aina avoinna, kun siihen haluam-
me tulla.

Jumala rakastaa ja auttaa pien-
tä ihmistä. Sen hän tekee omilla 
ehdoillaan. Hän kuuntelee ja vas-
taa sen mukaan, mikä on parasta 
meidän itsemme, lähimmäistem-
me ja iankaikkisen elämän kannal-
ta. Jumala saa pysyä Jumalana ja 
ihminen ihmisenä. Silloin olemme 
parhaimmassa turvassa.

Kun olemme tehneet pitkääkin 
elämänmatkaa yhdessä Jumalan 
kanssa, voimme yhä selvemmin 
huomata ja ymmärtää, että tähän 
asti Jumala on meitä auttanut (1. 
Sam. 7:12).

Tämä kokemus antaa turvan 

Tähän asti Herra on auttanut meitä 
Teksti KIMMO MALINEN n Kuva UNSPLASH

Jumalan uskollisuutta ja rakkautta ei murra mikään, kirjoittaa Kimmo Malinen. 

tähän päivään ja tulevaisuuden 
edessä. Vaikka tulevaa verhoaa 
sumuverho, Jumalalle kaikki on 
kirkasta ja selvää.

Saamme rukoilla Jumalan joh-
datusta elämäämme. Usein hän 
kuljettaa yhden askeleen ja päivän 
kerrallaan. Saamme iloita ja kiittää 
tästä hetkestä ja päivästä, jota nyt 
elämme. 

Rukoilemme:
Pyhä Jumala, taivaallinen Isämme.
Kiitos, että olet meitä tähän asti 
auttanut ja että teet niin tulevina-
kin päivinä. Pyydämme armollista 
siunausta yllemme: 

Siunaa henkemme, sielumme ja 
ruumiimme, tämä päivä ja tule-
vaisuus. Siunaa uskolla, rauhalla 
ja ilolla. Siunaa murheet, että ne 
voi kestää, ja siunaa huokaukset 
uskoksi. Siunaa iloksi ja autuudeksi 
pyhä sanasi. Siunaa yön pimeys, 
jotta voi turvallisesti levätä. Siunaa 
valoisat päivät, että voi iloiten 
toimia. Siunaa leipämme, kotimme 
ja koko elämämme.Siunaa rakkaat 
läheiset ja kaukaiset ystävämme.

Kiitos, että lasket kätesi pääl-
lemme ja siunaat meidät Isän ja 
Pojan ja Pyhän Hengen nimeen.
Aamen. n

Raamattuopetus
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Hartaus on Raamattuopiston työntekijöiden 
ja vastuunkantajien kirjoittamasta 
viikkohartauskirjasta Ihmeellinen elämä

Seurakunta 
Löysin kirpputorilta kauniin värikkään maljakon, joka 
on kuuluisan tehtaan tuotantoa Venetsiasta. 

Sen pinta koostuu erilaisista kuvioista ja on väri-
kylläisyydessään kaunis. Tarkemmin katsottuna kuviot 
eivät ole laisinkaan yhteensopivia, vaan näyttävät ole-
van täysin epäjärjestyksessä: osa on räiskyvän kirkkaita 
ja osa laimeita tai liian tummia ja yksivärisiä, ihan 
kuin tähän kokonaisuuteen kuulumattomia. Kuiten-
kin ne yhdessä muodostavat kauniin kokonaisuuden. 

Tätä maljakkoa voisi verrata seurakuntaan, jossa 
on nähtävissä harmoniaa ja yhteistä iloa, joka tulee 
esiin esimerkiksi seurakunnan jumalanpalveluksissa. 
Lähempää katsottuna voi vain ihmetellä, miten niin 
erilaisista taustoista ja kulttuureistakin tulevat ihmiset 
voivat muodostaa näin yhtenäisen joukon. 

Maljakossa on myös särö, jota on vaikea huomata, 
ja siitä voi saada haavan, jos sormi osuu siihen. Myös 
seurakunnassa voimme saada kipeitäkin haavoja, jotka 
parantuvat hitaasti. Seurakuntaa on myös helppo 
arvostella. Voivatko näin erilaiset ihmiset tullakaan 
toimeen keskenään?

Maljakon yläosassa, kapenevassa kaulassa, kuviot 
venyvät ylöspäin ja muuttavat muotoaan, ihan kuin 
olisivat nousemassa kohden jotain uutta. Muutokseen 
ja uudistumaan on myös meidät kutsuttu - muutok-
seen, jossa Kristus tekee työtään meissä Pyhän Hen-
kensä kautta. Tähän tarvitaan seurakuntaa: epätäydel-
listen, vajavaisten, haavoittavienkin ihmisten yhteisöä, 
jota Kristus itse kutsuu morsiamekseen.

Jeremialle tuli tämä Herran sana: ”Mene savenva-
lajan työpajaan! Siellä saat kuulla, mitä minä haluan 
sanoa sinulle.” Minä menin savenvalajan työpajaan, 
jossa hän parhaillaan työskenteli pöytänsä ääressä. Jos 
valmistumassa oleva astia meni pilalle hänen käsis-
sään, hän muotoili samasta savesta uuden, sellaisen 
kuin halusi. Silloin minulle tuli tämä Herran sana: ” 
Enkö minä, Herra, voi tehdä sinulle, Israelin kansa, 
samalla tavalla kuin tämä savenvalaja savelleen? Katso, 
niin kuin savi on valajan kädessä, niin sinä, Israelin 
kansa, olet minun kädessäni.” (Jer. 18:1-6)

Ilkka Hyövälti
Suomen Raamattuopiston Säätiön entinen talousjohtaja

Miten olla armolli-
nen itselleen?

Tämä kysymys tulee vastaan usein. Mo-
net meistä kipuilevat esimerkiksi riittä-
mättömyyden tunteen kanssa. 

Ensimmäinen askel armollisuudessa 
itseään kohtaan voisi olla se, että päästämme 
irti siitä, miltä elämän jonkun ihanteen mu-
kaan pitäisi näyttää ja keskitymme sen sijaan 
siihen, mitä meillä tässä hetkessä on. Elämää 
ei ole tarkoitettu suoritettavaksi vaan elettä-
väksi, päivä kerrallaan.

Haasteenamme on monesti se, että 
vertaamme itseämme toisiin ihmisiin. Monet 
saattavat murehtia, että ”mitä ne muutkin 
ajattelee, kun mä oon tämmönen.” Mutta 
totta puhuen, eivät he kauheasti ehdi sinun 
elämääsi murehtimaan, koska jokainen meistä 
käyttää niin paljon aikaa oman elämänsä mä-
rehtimiseen. Ja itse asiassa useimmiten meitä 
katsoessaan toiset ihmiset näkevät meidän 
vahvuutemme eivätkä jää jumiin heikkouksiim-
me. Olisikin tärkeää, että kun näemme hyvää 
toisissamme, muistaisimme kertoa siitä. Posi-
tiivinen palaute lähimmäiseltä tekee itsekritii-
kissä vellomisen vaikeammaksi. 

Aina eivät toisten sanomat hyvät asiatkaan 
riitä lääkkeeksi, vaan vajoamme syyttelemään 
itseämme. Kun seuraavan kerran koet kiu-
sausta tylyttää itseäsi tai harmittelet pieleen 
mennyttä asiaa, kokeile tätä: Kuvittele tilanne, 
jossa hyvä ystäväsi kertoisi sinulle olevansa 
juuri sellaisessa tilanteessa missä sinä nyt 
olet. Miten sinä puhuisit tälle ihmiselle? Oli-
sitko tyly, halveksiva ja armoton? Vai kuunteli-
sitko, yrittäisit ymmärtää ja rohkaisisit häntä, 
koska hän on sinulle tärkeä ja haluat auttaa? 
Aivan. Sinä osoittaisit hänelle rakkautta. Entä 
jos kokeilisit samaa itseesi? 

Se olisi armollista ja oikein, koska myös 
sinä olet arvokas, rakas ja kallis, Jumalalle ja 
lähelläsi oleville ihmisille. 

Tiina Karlsson
Nuorisotyön johtaja

Voit lähettää meille sielunhoidollisia 
kysymyksiä osoitteeseen:  

petri.vahasarja@perussanoma.fi
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Viisikielisen menestystarina 
jatkuu – julkaisusta 10 vuotta
Teksti PETRI VÄHÄSARJA n Kuva SARI SAVELA

Viisikielinen on saavuttanut aseman laulukirjana, jota käytetään yli seurakuntarajojen. Lauluntekijä Pek-
ka Simojoki kuvailee, että siinä on ”lähes kaikki Suomen Siionin rakastetuimmat laulut yksissä kansissa”.  

Perussanoma Oy:n kustan-
tama Viisikielinen-laulu-
kirja viettää tänä vuonna 

kymmenvuotisjuhliaan. Suomen 
Raamattuopisto on juhlistanut 
asiaa järjestämällä sarjan yhteis-
laulutilaisuuksia ympäri Suomen. 
Juhlavuoden pääjuhla pidetään Jär-
venpää-talossa Hengellisillä syven-
tymispäivillä lauantaina 24.8.2024. 
Pääjuhlassa ennen kaikkea laule-
taan yhdessä, mutta saadaan myös 
kuulla laulukirjan syntyvaiheista 
sekä laulujen historiasta.

Ajatus viidennen liikkeen 
yhteisen laulukirjan kokoamiseksi 
syntyi jo 1990-luvulla, ja monien 
vaiheiden jälkeen kirja näki päi-
vänvalon keväällä 2014. 

Viisikielinen pohjamateri-
aalina käytettiin kanttori Heini 
Kataja-Kantolan vuosituhan-
nen alussa keräämää 400 laulun 
kokoelmaa. Kirjan laulut on koottu 
kaikkiaan yli 20 tunnetusta laulu-
kirjasta. Mukana on myös uudem-
paa nuorten musiikkia ja ylistys-
lauluja. Kirjan toimituskuntaan 
kuului 15 henkilöä sen kuudesta 
julkaisijajärjestöstä. Julkaisijoina 

toimivat Evankelis-luterilainen 
Lähetysyhdistys Kylväjä, Kansan 
Raamattuseuran säätiö, Medialä-
hetys Sanansaattajat, Suomen Ev.
lut. Kansanlähetys, Suomen Ev.lut. 
Opiskelija- ja Koululaislähetys sekä 
Suomen Raamattuopiston Säätiö.

”KUNNIA YLÄKERTAAN”
Viisikieliseen valittujen laulujen 
kriteereitä olivat sopivuus yh-
teislauluiksi, käyttö järjestöjen 
toiminnassa sekä tekstien sanoma 
ja teologia. 

Laulukirjan nimen kehitti Heini 
Kataja-Kantola. 

– Oli tosi iso ilo ja mieluisa teh-
tävä saada laittaa alkuun Viisikie-
linen. Kunnia Yläkertaan ja kiitos 
taitavalle ja rohkealle toimikunnal-
le, hän kommentoi nyt, kun kirjan 
10-vuotisjuhlia vietetään. 

– On ihana kuulla, että monen 
järjestön yhteistyö on kantanut 
runsasta hedelmää ja Viisikielistä 
käytetään laajasti kaikenikäisten 
parissa. 

– Itsekin käytän kirjaa usein 
työssäni ja vapaa-ajalla, Kata-
ja-Kantola kertoo.

HERÄTYKSEN KAIPUUTA
Lauluntekijä, jonka lauluja Vii-
sikielisessä on eniten, on Pekka 
Simojoki. Hän kertoo ”nähneensä 
reissuillaan”, miten käyttökelpoi-
nen laulukirja Viisikielinen on. 

– Samalla minut on yllättänyt 
se, kuinka suosittu se on yli rajojen. 

– Enkä sitä ihmettele, sillä 
onhan se todella hyvä kirja, jossa 
on lähes kaikki Suomen Siionin 
rakastetuimmat laulut samoissa 
kansissa! Olen iloinen ja ylpeä 
siitä, että myös näitä meikäläisen 
lauluja on kirjaan kelpuutettu 
useita, Sveitsistä keikkamatkalta 
tavoitettu Simojoki iloitsee. 

Hän kuvailee, että Viisikielisen 
laulut ovat ”kuin terveisiä men-
neiden vuosien herätyksistä ja 
herätyksen kaipuusta”. 

– Jatketaan laulamista! Odote-
taan Jumalalta uutta heräämistä ja 
uusia lauluja! 

Yli 400 laulua sisältävää Viisikielis-
tä on myyty runsaasti. Siitä otettiin 
juuri 12:s painos.  n
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Pekka Simojoki silmäilee 
tuoretta Viisikielistä  
kirjan julkaisutilaisuudessa  
10 vuotta sitten.



21

Etelä-Karjala
Lappeenranta, Lappeenrannan 
kirkon alasali
12.9., 7.11. klo 13.30 SRO:n päiväti-
laisuus. Petri Tiusanen (12.9.), Juhani 
Kapiainen (12.9.), Martti Asikainen 
(12.9.), Marko Luokkala (7.11.), Pekka 
Rikkonen (7.11.), Risto Rauhala (7.11.), 
Kari Pettinen (7.11.).
10.10. klo 13.30 Lauluseurat. Seija 
Tapanainen, Aune Rauma.

Lappeenranta, Lappeen 
seurakuntasali
17.-19.11. klo 18 Seurakuntatapah-
tuma. Lauri Vartiainen, Mika Lehtola, 
Seija Tapanainen, Juha Hasanen, Martti 
Asikainen.

Lappeenranta, Taina ja Jari 
Korhosen koti
9.8. klo 17.30 Pihaseurat Taina ja Jari 
Korhosella. Pentti Berg, Taina Korho-
nen, Juha Hasanen ja Martti Asikainen.

Luumäki, Taavetin 
seurakuntakeskus
26.9. klo 13 Raamattuluento ja päiväti-
laisuus. Juha Hasanen, Jukka Olsson.

Etelä-Pohjanmaa
Alavus, kirkko
10.9., 8.10., 5.11. klo 18.30 Uskon ja 
elämän illat. Esko Piiroinen, Lasse Pesu.

Kauhajoki, seurakuntakeskus
25.9. klo 17.30 Mitä kuuluu miehet? 
-ilta. Lasse Pesu, Jouko Ala-Prinkkilä.

Kauhava, Kirkkotie 13
5.8., 19.8., 2.9., 16.9., 30.9., 14.10., 
28.10., 11.11., 25.11. klo 18-19.30 
Toiskan raamattu- ja rukouspiiri. Juhani 
ja Seija Ventä sekä Eila Tobiasson.

Kuortane, Haapaniemen 
hiippakuntakartano
8.10. Kartanon syyspäivä
8.12. Kartanon joulujuhla
ohjelma (klo): 11 raamattutunti, 12 
sanajumalanpalvelus, 13 lounas.

Seinäjoki, Hyvän paimenen kappeli
22.10. klo 18.30 EO-ilta. Seidi Koivusalo, 
Lasse Pesu.

Seinäjoki, Kirkonkrannin 
auditorion aula
18.9., 30.10., 20.11. klo 18 Uskon ja 
elämän illat. Lasse Pesu, Timo Seppälä 
(18.9.), Esko Piiroinen (30.10.), Mar-
ja-Terttu Akonniemi (20.11.).

Seinäjoki, Soukanjoen 
seurakuntakoti
28.9. klo 11.30-17 OlenNainen -tapah-
tuma. Maija Nyman ja Sari Savela.

Soini, Akonniemen tila
9.8. klo 18 Latoseurat. Duo Eve & Ossi, 
Jouko Martikainen, Lasse Pesu.

Soini, kirkko
20.8. klo 18.30 Jeesus on Herra – kohti 
Syventymispäiviä. Duo Eve & Ossi, 
Soinin Gospelkuoro, Marja-Terttu 
Akonniemi, Terho Kanervikkoaho, Lasse 
Pesu.

Soini, seurakuntatalo  
25.9., 23.10., 20.11. klo 18 Uskon ja 
elämän illat.

Ylistaro, kirkko ja seurakuntatalo
8.9. klo 10 SRO:n kirkkopyhä. Anita Kes-
ki-Hirvi, Petri Kortelahti, Lasse Pesu.

Ylistaro, YlisSali
14.9. klo 18 Pappi vai lääkäri? -ilta. Matti 
Rekiaro, Lasse Pesu, Kari Niemi.

Ylistaro, Untamalan yhteistalo
13.9., 27.9., 11.10., 25.10., 8.11., 22.11.
klo 18.30 Untamalan raamattu- ja 
rukouspiiri. Leena Palo.

Ylistaro, seurakuntatalo
8.12. klo 17 Puurojuhla.

Etelä-Savo
Kangasniemi, Torikulma 
25.9., 30.10 ja 27.11. klo 13 
Päivätilaisuus. Juha Hasanen, Eeva 
Hasanen (25.9.), Marja-Liisa Seppänen 
(30.10.), Reino Letonsaari (27.11.).

Mikkeli, Kirkonmäen 
seurakuntatalo
1.9. klo 14 SRO:n päivätilaisuus. Juha 
Hasanen, Martti Juutilainen.
3.11. klo 14 Viisikielisen 10 v.-
yhteislaulutilaisuus. Heikki Mikkonen, 
Juha Hasanen.

Mikkeli, Marttisten kesämökki
7.8. ja 21.8. klo 16 Sauna- ja iltahartau-
sillat.

Mikkeli, seurakuntakeskus, yläsali 
13.10. ja 1.12. klo 14 SRO:n 
päivätilaisuus. Juha Hasanen, Jukka 
Norvanto (13.10.), Jarmo Kuronen 
(13.10.),  Timo Junkkaala (1.12.), Aino 
Nokelainen (1.12.).

Savonlinna, Asta ja Hemmo 
Hanhisalon koti 
11.8. klo 14 Pihaseurat. Jaakko 

Parkkinen, Juha Hasanen ja Heikki 
Mikkonen.

Savonlinna, Säämingin 
seurakuntatalo
2.9. klo 13 Viisikielinen 10 v 
-yhteislaulutilaisuus. Pietari Savolainen, 
Juha Hasanen.
7.10. ja 4.11. klo 13 SRO:n 
päivätilaisuus. Juha Hasanen, Mikko 
Rinkinen (7.10.), Jorma Marjokorpi 
(4.11.).
2.12. klo 18 Adventtijuhla. Petri 
Kortelahti, Juha Hasanen, Arto Liukko.

Kainuu
Hyrynsalmi, seurakuntakeskus
27.10. klo 10 Messu. Jouko Malinen.

Kajaani, Linnantauksen kirkko
25.9. klo 18 SRO:n seurat. Jouko 
Malinen, Pentti Olkkonen.

Kuhmo, kirkko
6.9. klo 18 SRO:n seurat. Jouko 
Malinen.

Paltamo, seurakuntakeskus
20.8. klo 18 SRO:n seurat. Jouko 
Malinen.

Puolanka, seurakuntatalo
10.9. klo 18 SRO:n seurat.

Ristijärvi, seurakuntakoti
20.8. klo 14 SRO:n seurat. Jouko 
Malinen.

Suomussalmi, Ämmänsaaren  
seurakuntakeskus
10.9. klo 14 SRO:n seurat. Jouko 
Malinen.

Keski-Suomi
Jyväskylä, Neulaskoti
19.9., 24.10. ja 21.11. klo 18.30 
Toivon torstai. Saija Väätäinen (19.9.), 
Jennimari ja Ville Niemi (19.9.), Vesa 
Rasta (24.10.), Pasi Heikkilä (24.10.), Ari 
Tähkäpää (21.11.), Johanna Tähkäpää 
(21.11.). 

Jyväskylä, Oskarinhovi kerhohuone
12. 9., 10.10., 14.11., ja 12.12. klo 18 
Ilosanomapiiri. Anneli Montonen, Mirja 
Jokela.

Jyväskylä, Palokan kirkko
4.9., 16.10., 6.11. ja 5.12. klo 18 Elämän 
puolella -illat. Mauri Tervonen (4.9.), 
Laura Kaartinen (4.9.), Vesa Rasta 
(16.10.), Tuula Hakkarainen (16.10.), 

Maakunnissa tapahtuu



Harri Niemelä (6.11.), Majakka-kuoro 
(6.11.), Anneli Montonen (5.12.), 
Triangeli (5.12.). 

Jyväskylä, Taulumäen kirkko
27.10. klo 13 Sana elämään. Eero 
Junkkaala.

Jämsä, Kustaankoto
1.9., 6.10. ja 3.11. klo 15 Lauluseurat. 
Lotta Siitonen, Leena Rantanen.

Keuruu, Kamana talo
16.9., 30.9., 14.10. ja 11.11. klo 18 
Sanan ja rukouksen ilta. Vesa Rasta,  
Esa Ryynänen. 

Karstula, Vanha apteekin talo 
16.9., 14.10., 18.11. ja 9.12. klo 18 
Sanan ja rukouksen iltapäivä. Kari 
Kemppainen.

Laukaa, seurakuntatalo 
23.9., 21.10. ja 25.11. klo 18 Sanan ja 
rukouksen iltapäivä. Eliisa Viskari.

Äänekoski, Suolahden 
seurakuntatalo 
22.9., 20.10. ja 24.11. klo 15 Sanan ja 
rukouksen iltapäivä. Anneli Montonen.

Lappi
Kemijärvi, seurakuntatalo ja  
kirkko
6.-9.10. klo 13 Seurakuntatapahtuma. 
Mika Pouke, Ilkka Rytilahti.

Pirkanmaa
Akaa, Viialan kirkko
22.9. klo 13 SRO:n kirkkopyhä. Antero 
Kallio, Petri Kortelahti.

Tampere, Finlaysonin kirkko
29.9., 27.10. ja 24.11. klo 18 Sana Soi 
-illat. Anna Pöyhönen, Maila Böhm, 
Katja Mäkiö (29.9.), Teuvo V. Riikonen 
(29.9.), Kristiina Brask (27.10.), Tapani 
Ruokanen (27.10.), Piia Lehtonen 
(24.11.) ja Saara Kinnunen (24.11.).

Tampere, Nekalan seurakuntatalo 
13.–15.10. klo 18.30 iltatilaisuudet. 
Eero Junkkaala.

Tampere, Viinikan kirkko 
15.9. ja 17.11. klo 14 Sanasta suunta. 
Jorma Satama, Erkki Jokinen (15.9.), 
Annuska Laurén (15.9.), Nedelzo 
Todorov (15.9.), Jukka Norvanto (17.11.), 
Hanna-Rahkiola-Partanen (17.11.).
13.10. klo 10 Messu ja päiväluento. 
Eero Junkkaala.

Pohjanmaa
Laihia, kirkko ja seurakuntatalo
24.11. klo 10 SRO: kirkkopyhä. Lasse 
Pesu.

Mustasaari, Sepänkylän seurakun-
takeskus
7.9. klo 12 Raamattuseminaari. 
Petri Kortelahti, Lasse Pesu, Anne 
Visser-Keltto.

Pohjois-Karjala
Heinävesi, kirkonkylän 
seurakuntakoti 
27.-29.10. klo 10 
Seurakuntatapahtuma. Juha Hasanen.

Joensuu, Enon seurakuntatalo
8.9. klo 18 Seurat.

Joensuu, Hoilolan kirkko 
18.8. klo 14 Messu. Jouko Malinen.

Joensuu, Tuupovaaran kirkko 
18.8. klo 10 Messu. Jouko Malinen.

Juuka, seurakuntakeskus
26.9. klo 18 SRO:n seurat. Pirkko 
Räty-Ryynänen, Pentti Olkkonen, Jouko 
Malinen.

Kitee, Evankelinen kansanopisto 
11.–12.10. klo 16 Kolmen järjestön 
miestentapahtuma.

Kitee, Himontie 53, Puhos 
11.8. klo 15 Pihaseurat. Jari Niva, Pekka 
Barck.

Lieksa, Kolin kirkko
31.8. klo 18 SRO:n seurat. Jouko 
Malinen.

Lieksa, seurakuntakeskus 
27.8. ja 24.9. klo 18 SRO:n seurat. 
Jouko Malinen, Paula Lehikoinen (27.8.), 
Pentti Olkkonen (24.9.).

Nurmes, seurakuntakeskus
12.9., 7.10. ja 28.11. klo 18 SRO:n 
seurat. Veikko Jaaranen, Jouko Malinen.

Polvijärvi, seurakuntatalo
26.9. klo 14 SRO:n seurat. Jouko 
Malinen, Pentti Olkkonen.

Pohjois-Savo
Kaavi, kirkko
13.10. klo 10 SRO:n kirkkopyhä. Matti 
Turunen, Marjaana Mäkinen.

Keitele, Keiteleen seurakuntatalo
9.9., 7.10., 4.11. ja 2.12. klo 18 Hyvän 
sanoman ilta.

Kuopio, Alavan kirkon alasali
2.9., 16.9., 30.9., 14.10., 28.10., 11.11. ja 
9.12. klo 16.30 Rukous-ja raamattupiiri.

Kuopio, Juankosken kirkko
12.9., 10.10., 20.10., 14.11. ja 12.12. 
klo 17.30 Hyvän sanoman ilta. Jouko 
Kauhanen, Marja-Leena Halinen, Eino 
Keihänen.

Kuopio, Muuruveden kirkko 
20.10. klo 13 SRO:n kirkkopyhä. Eino 
Keihänen.

Kuopio, Puijon kirkko
15.9., 20.10. ja 17.11. klo 17 Hyvän 
sanoman ilta.

Leppävirta, Vanha Pappila
11.9., 9.10., 13.11. ja 11.12. klo 18 
Ilosanomailta.

Sonkajärvi, kirkko 
22.9. klo 10 SRO:n kirkkopyhä. Heikki 
Juntunen.
 
Varkaus, Kuoppakankaan 
seurakuntakeskus 
24.9., 29.10. ja 26.11. klo 18 Hyvän 
sanoman ilta.

Päijät-Häme
Vääksy, seurakuntakoti
4.9., 2.10., 6.11. ja 4.12 klo 18 
Seurakuntailta Sanan äärellä Jari 
Laulainen, Petri Kortelahti.

Satakunta
Pori, Teljän kirkko
8.9. klo 10 Kirkkopyhä. Kai Lappalainen, 
Timo Rantanen.

Uusimaa
Järvenpää, Elävän veden kappeli
15.9., 13.10., 10.11. ja 8.12. klo 17 
Pyhäpäivän seurat ja pyhäkoulu. Marko 
Turunen (15.9.), Martti Ylinen (13.10.), 
Jukka Niemelä (10.11.) ja Santeri 
Marjokorpi (8.12.).

Varsinais-Suomi
Turku,  Katariinan kirkko
18.8. klo 10  Kirkkopyhä. Timo 
Rantanen.
18.8. klo 15 Kesäseurat.

Turku, Varissuon kirkko
18.8. klo 12 Kirkkopyhä. Timo 
Rantanen.
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Vapaaehtoiseksi mukaan?
Suomen Raamattuopiston monet työmuodot 
tarjoavat mahdollisuuksia vapaaehtoistyöntekijöil-
le. Työtä voi tehdä alueorganisaatioiden tukena 
eri puolilla Suomea. Vuokatinrannan ja Kellonkar-
tanon keskukset toimivat pitkälti vapaaehtoisten 
varassa.  

Lahjoitustili OP-Pohjola FI73 5720 2320 1095 43

Aluetyöntekijämme

KAINUU JA  
POHJOIS-KARJALA
Aluejohtaja  
JOUKO MALINEN
p. 050 516 4743
jouko.malinen@sro.fi
Viite: 130 007 720 512

POHJOIS-POHJANMAA 
JA LAPPI
Aluejohtaja  
MIKA POUKE
p. 040 563 0172
mika.pouke@sro.fi
Viite: 130 007 733 512

POHJOIS- JA ETELÄ-SAVO
Aluejohtaja (1.9. alk.) 
MATIAS KUUTTI 
p. 050 478 5420
matias.kuutti@sro.fi
Viite: 130 007 725 517

ETELÄ-SAVO JA  
ETELÄ-KARJALA 
Aluejohtaja (50 %) 
JUHA HASANEN 
p. 044 516 7250
juha.hasanen@sro.fi
Viite: 130 007 716 513

ETELÄ-POHJANMAA,  
POHJANMAA JA  
KESKI-POHJANMAA
Aluejohtaja 
LASSE PESU
p. 040 451 8058
lasse.pesu@sro.fi
Viite: 130 007 737 518

KESKI-SUOMI
Aluejohtaja (1.9. alk.) 
VESA RASTA
p. 050 352 6074 
vesa.rasta@sro.fi
Viite: 130 000 778 516

PÄIJÄT-HÄME JA  
KYMENLAAKSO
Aluejohtajan haku 
käynnissä.

sro.fi/rekry

VALTAKUNNALLINEN TYÖ
Julistustyön johtaja  
PETRI KORTELAHTI 
p. 050 413 1339 
petri.kortelahti@sro.fi
Viite: 130 000 715 511

Musiikkievankelista
PIETARI SAVOLAINEN 
p. 045 340 5393,  
pietari.savolainen@sro.fi
Viite: 130 007 262 517

Musiikkisihteeri
ANNA PÖYHÖNEN
p. 050 525 3195
anna.poyhonen@sro.fi 
Viite: 130 007 261 518
 
Evankelista, naistyön  
koordinaattori 
ANNE POHTAMO-HIETANEN
p. 0400 44 66 60
anne.pohtamo-hietanen@sro.fi 
Viite: 130 000 728 511

Suomen Raamattuopiston tiloissa Kauniaisissa 
osa ihmisistä työskentelee säännöllisesti ja osa 
satunnaisesti. Myös Hengelliset syventymis-
päivät ja muut Raamattuopiston järjestämät 
tapahtumat nojaavat pitkälti talkoolaisten osaa-
miseen. Lähde Sinäkin mukaan!
sro.fi/sinulle/vapaaehtoistyo/

PIRKANMAA JA  
KANTA-HÄME
Aluejohtaja (1.9. alk.) 
KIMMO MALINEN
p. 050 352 6065 
kimmo.malinen@sro.fi
Viite: 130 007 704 512

VARSINAIS-SUOMI  
JA SATAKUNTA
Aluejohtaja (1.9. alk.) 
JUSSI KIVELÄ
p. 050 352 4317 
jussi.kivela@sro.fi
Viite: 130 007 755 516

UUSIMAA
Aluejohtaja  
ARI KUNNAMO
p. 050 352 6086  
ari.kunnamo@sro.fi
Viite: 130 000 615 514
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C.S Lewis  

Ihmeet 
Onko universumi ainoastaan suuri prosessi, jossa yksi asia johtaa 
toiseen? Vai onko prosessin tuolla puolen jotain muutakin – Luoja, 
joka hallitsee kaikkea?

C. S. Lewis kirjoittaa tarkkanäköisesti näistä toisilleen vastakkaisista 
käsityksistä. Hän kommentoi mielipiteitä, joita mm. historioitsijat, 
luonnontieteilijät, filosofit ja teologit ovat esittäneet.

Kirja tarjoaa välineitä kristinuskoon liittyvien ihmeiden arviointiin. 
Lewis puolustaa ajatusta, että ihmeitä tapahtuu; ne ovat tilanteita, 
joissa yliluonnollinen puuttuu luonnon toimintaan. Uuden testa-
mentin kertomukset ovat täynnä kiehtovia ihmeitä, joista suurin on 
inkarnaatio, Jumalan syntyminen ihmiseksi.

Kirjallisuudentutkija ja -professori CLIVE STAPLES LEWIS (1898–
1963) tunnetaan Narnian tarinoiden isänä ja Paholaisen kirjeo-
piston kirjoittajana. Hän oli yksi aikamme merkittävimmistä kris-
tillisistä kirjailijoista. Kirjan esipuheesta vastaa E.V Rope Kojonen. 
Kovakantinen, 246 sivua. Suomennos: Kirsi Nisula. 

Raimo Mäkelä

Jeesuksen kanssa  
kaikki päivät 
Jeesus sanoi ennen astumistaan ylös taivaisiin: ’’Minä olen tei-
dän kanssanne kaikki päivät maailman loppuun asti’’. Raimo 
Mäkelän uusi kirja tuo Jeesuksen kanssa yhdessäolon armoa 
ja siunausta vuoden jokaiseen päivään. Kirja välittää Jeesuk-
sen lupauksen vierellämme kulkemisesta niin myötä kuin 
vastoinkäymisissäkin, sekä hyvinä että pahoina päivinä, aina 
kuolemaan asti. Hän on kanssamme nuoruudesta vanhuu-
teen, terveydessä ja sairaudessa, ilossa ja surussa, yksinäi-
syydessä ja yhteydessä toisiin. Hän on kanssamme kaikessa, 
mitä meille tapahtuu. Kovakantinen. noin. 350 sivua.

29 €

34,90 €


